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Zespofu ds. Ochrony Jezior 
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W związku z powołaniem Parlamentarnego Zespołu ds. ochrony jezior na terenie 

Polski, chcielibyśmy Państwa zainteresować tematem stanu ekologicznego drugiego 

pod względem głębokości jeziora w Polsce, czyli jeziora Drawsko oraz zaangażować 

w działania mające na celu przywrócenie należytego stanu i jakości wody. 

Od dłuższego czasu obserwujemy postępującą degradację jeziora Drawsko, jednak 

obecny stan jakości wody jest najgorszy od dziesiątek lat prowadzonych na nim obserwacji. 

Mamy świadomość, że może być to spowodowane wieloma czynnikami zewnętrznymi 

m.in. zmianami klimatu czy też działalnością człowieka, ale jako Burmistrz tej Gminy jestem 

zobowiązana do zareagowania na powyższą sytuację, będąc jednocześnie reprezentantem 

gminy turystycznej, której głównym walorem są jeziora. 

Coraz częściej występująca bakteria z rodzaju sinic czy też podejrzenie wystąpienia 

cerkarii - ,,przywry ptasiej" powoduje wyłączenie przez Sanepid akwenu z korzystania przez 

mieszkańców czy turystów powodując ich rezygnację z wypoczynku (od 22 czerwca br. do dnia 

dzisiejszego kąpielisko miejskie zamknięte było 28 dni). Poprzez tę sytuację gestorzy branży 

turystycznej odnotowują straty ekonomiczne. Przekłada się to również na frustrację lokalnej 

społeczności doszukującej się na własną rękę przyczyn zanieczyszczenia jeziora oraz 

obarczania za to władz gminy. 
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W dniu 4 lipca 2024 r. Zarządzeniem Nr 97 /2024 powołałam zespół zadaniowy 

ds. użytkowania i zagospodarowania jeziora Drawsko, którego celem jest podjęcie działań 

zmierzających do poprawy obecnego stanu ekologicznego czaplineckiego akwenu, a także 

przywrócenie jego funkcji użyteczności turystycznej. 

Ponadto grupa naukowców pod kierownictwem prof. dr. hab. inż. Roberta 

Czerniawskiego podjęła inicjatywę pn. ,,LIFE DRAWA BIS" mającej na celu przywrócenie 

prawidłowego reżimu wodnego oraz stanu flory i fauny rzeki Drawy i obecnie przygotowuje 

do dofinansowania unijnego Programu Life 20224 wniosek w tym zakresie. 

W związku z powyższym chcielibyśmy skorzystać z możliwości wzięcia udziału 

w pracach Państwa zespołu i przedstawienia naszego ogromnego problemu celem podjęcia 

wspólnej inicjatywy ratującej jezioro Drawsko. 

Prosimy o informację zwrotną o możliwości wspólnego spotkania. 
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